

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2023-3536						
OBJET	Recommander au conseil d'autoriser des crédits additionnels au contrat SP-30433 pour l'acquisition d'un camion 10 roues châssis-cabine, plateforme et chariot élévateur arrimé							
No dossier(s) interne(s) : SP-30433 No LV : NE S'APPLIQUE PAS DISTRICT(S) : 00-Tous les districts								
<p>Actions : MODIFICATION DE CONTRAT</p> <p style="padding-left: 40px;">Demande d'achat : Oui CT requis : Oui</p> <p>Contrat</p> <p style="padding-left: 40px;">No contrat : SP-30433 Montant : 30 468,38 \$</p> <p style="padding-left: 40px;">Mode de sollicitation : SP-Soumission publique Type de contrat : Acquisition de biens Durée du contrat : livraison Résultat : Globocam Montréal inc. 30 468,38 \$ (incluant TPS et TVQ)</p> <p>Unité(s) administrative(s) concernée(s) Service des travaux publics</p>								
<p>DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 33%;"><u>Date</u></td> <td style="width: 33%;"><u>No résolution</u></td> <td style="width: 33%;"><u>Objet</u></td> </tr> <tr> <td>2022-01-11</td> <td>CM-20220111-24</td> <td>ADJUDICATION - CONTRAT SP-30433</td> </tr> </table> <p><u>Résumé</u> Sur recommandation du comité exécutif,</p> <p>IL EST PROPOSÉ PAR : Pierre Brabant APPUYÉ PAR : Sandra El-Helou</p> <p>et résolu à l'unanimité:</p> <p>d'adjuger le contrat SP-30433, au soumissionnaire et au montant ci-dessous mentionnés, pour l'acquisition d'un camion 10 roues châssis-cabine, plateforme et charriot élévateur arrimé, le tout selon les termes et conditions de sa soumission et des documents d'appel d'offres:</p> <p>Globocam (Montréal) inc. 336 876,75 \$.</p> <p style="text-align: center;">ADOPTÉ</p> <p>(SD-2021-6064)</p>			<u>Date</u>	<u>No résolution</u>	<u>Objet</u>	2022-01-11	CM-20220111-24	ADJUDICATION - CONTRAT SP-30433
<u>Date</u>	<u>No résolution</u>	<u>Objet</u>						
2022-01-11	CM-20220111-24	ADJUDICATION - CONTRAT SP-30433						
<p>CONTEXTE / JUSTIFICATIONS</p> <p>Une augmentation de contrat de 30 468,38 \$ (incluant TPS et TVQ) est requise pour l'ajout d'un accessoire essentiel au contrat principal soit, un «top mount» qui permettra le levage et le positionnement d'un chariot élévateur sur la plateforme du véhicule.</p> <p>La présente augmentation de 30 468,38 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 9 % du contrat initial de 336 876,75 \$ (incluant TPS et TVQ), totalisant 367 345,13 \$ (incluant TPS et TVQ).</p>								
<p>IMPACTS MAJEURS</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>								
<p>ASPECTS FINANCIERS</p> <p>Le présent investissement de 27 822 \$ (taxes nettes incluses) s'inscrit dans le cadre du programme « Remplacement de véhicules - travaux publics et autres services » pour lequel un montant de 9 500 000 \$ est prévu en 2023 au PTI. Financement : règlement d'emprunt L-12480-F.</p>								

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2023-3536		
CULTURE NE S'APPLIQUE PAS				
CALENDRIER / ÉTAPES SUBSÉQUENTES NE S'APPLIQUE PAS				
CADRE NORMATIF <p>La Loi sur les cités et villes, à l'article 573.3.0.4, souligne qu'«une municipalité ne peut modifier un contrat accordé à la suite d'une demande de soumissions, sauf dans le cas où la modification constitue un accessoire à celui-ci et n'en change pas la nature».</p> <p>L'article 12.04 du contrat stipule: Toute modification au Contrat, qu'elle entraîne ou non une dépense supplémentaire, ne peut être autorisée que dans la mesure où elle constitue un accessoire au Contrat, qu'elle n'en change pas la nature et qu'elle est au bénéfice de la Ville.</p> <p>Le présent sommaire décisionnel respecte le règlement sur la gestion contractuelle ainsi que les règles qui en découlent.</p>				
REMARQUE(S) 15.01 Expiration Le Contrat demeure en vigueur tant et aussi longtemps que tous les biens ne sont pas livrés à la satisfaction du DONNEUR D'ORDRE.				
EN CONSÉQUENCE, IL Y AURAIT LIEU <p>de recommander au conseil d'autoriser des crédits additionnels, dans le cadre du contrat SP-30433 pour l'acquisition d'un camion 10 roues châssis-cabine, plateforme et chariot élévateur arrimé, les modifications suivantes :</p> <ul style="list-style-type: none"> - des crédits additionnels au montant de 30 468,38 \$ (incluant TPS et TVQ) à Globocam Montréal inc. (CT:1759244) <p>d'autoriser le Service des finances à financer, à même les fonds disponibles au règlement L-12480-F, un montant de 27 900 \$, taxes nettes incluses, sur un terme de 5 ans.</p> (CT:1759244)				
CERTIFICATION				
<p>Numérotation des finances : 1759244 Coût estimé affectant l'année en cours : 27 821,69 \$ CM requis :Oui</p> <p>Annotation(s) La recommandation sur le financement ne nécessite pas l'approbation du CM.</p> <p>Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant à l'année en cours.</p> <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center; border: none;"> ZIZZI, ANGELA (53268) _____ Trésorier adjoint </td> <td style="width: 50%; text-align: center; border: none;"> 2023-07-20 _____ AN - MS - JR </td> </tr> </table>			ZIZZI, ANGELA (53268) _____ Trésorier adjoint	2023-07-20 _____ AN - MS - JR
ZIZZI, ANGELA (53268) _____ Trésorier adjoint	2023-07-20 _____ AN - MS - JR			